

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಭಟ್ಕಳ

ಸಿಸಿ ನಂಬರ: 1867/2022

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1, ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಶ್ರೀಮತಿ ರಶ್ಮಿ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಜೂಜೆ ಪಿಂಟೋ
ವಯಸ್ಸು : 44 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಸಹಶಿಕ್ಷಕಿ , ಸ.ಕೆ. ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ, ಕಸಲಗದ್ದೆ, ಭಟ್ಕಳ
ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಕುಮಟಾ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು , ತಾ: 12/08/2024

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ,

ನಾನು ಕಳೆದ 11 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸಹಶಿಕ್ಷಕಿಯಾಗಿ ಸ.ಕೆ. ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ, ಕಸಲಗದ್ದೆ, ಭಟ್ಕಳದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2. ದಿ: 05.12.2021 ರಂದು ರವಿವಾರ ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯ ಕಂಪೌಂಡಿನಲ್ಲಿರುವ 8 -10 ಮರಗಳನ್ನು ಕಡಿದು ಹಾಕಿದ್ದರು. ದಿ: 06.12.2024 ರಂದು ಸೋಮವಾರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ನಾವು ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಸದರಿ ಮರಗಳನ್ನು ಕಡಿದು ಎಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಕಿ ಮುಚ್ಚಿಟ್ಟಿದ್ದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ನಾನು ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಕೂಡಿ ಎಸ್ ಡಿ ಎಮ್ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಹೇಳಿ ನಂತರ ಚಾಸಾ-8 ರವರಿಗೆ ಸದರಿ ವಿಷಯದ ಕುರಿತು ಅರ್ಜಿ ಬರೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ದಿ: 08.12.2021 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ ನಾವು ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯ ನಮ್ಮ ನಮ್ಮ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಠ ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಗುಂಪು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಬಂದು ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ದೂರು ನೀಡುತ್ತೀರಾ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಇಲ್ಲಿಂದ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಧಮ್ಕಿ ಹಾಕಿ ಹೆದರಿಸಿ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಎಡಗೈ ಹಿಡಿದು ದೂಡಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ - 4 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಅವರಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿ ಒಳಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ನಾನು ತಲೆ ತಿರುಗಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ಚಾಸಾ -4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಭಟ್ಕಳ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು

ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯ ಪಂಪಸೆಟ್ಟನ್ನು ನಮ್ಮ ಅನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೇ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಪದೇ ಪದೇ ಬಂದು ಪಂಪಸೆಟ್ಟು ರಿಪೇರಿ

- 2 -

ಸಿಸಿ ನಂಬರ್: 1867/2022

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1, ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ನೀವು 15 ಮಕ್ಕಳಿಂದ ತಲಾ ಒಂದೊಂದು ಸಾವಿರ ಪಡೆದು ಹೊಸ ಪಂಪಸೆಟ್ಟು ಪಡೆಯಬೇಕು ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಹಣವನ್ನು ಒಟ್ಟು ಮಾಡಿ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಪೀಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ನಿಮ್ಮ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮ್ಮ ಶಾಲೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಮಾಜಿಕ ಜಾಲ ತಾಣದಲ್ಲಿ ಬರೆದು ನಿಮ್ಮ ಮರ್ಯಾದೆ ತೆಗೆಯುತ್ತೇವೆಂದು ಹೆದರಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಜೀವದ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಜೊತೆಗೆ ಚರ್ಚಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ದಿ: 04.01.2022 ರಂದು ಸಂಜೆ 4.45 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಬಗ್ಗೆ ಬಿ ಇ ಒ ರವರಿಗೆ ಹೇಳಿ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿಸುವುದಾಗಿ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಮ್ಮ ಶಿಕ್ಷಕರ ಸಂಘದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಜೊತೆ ಚರ್ಚಿಸಿ ದಿ: 05.01.2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ನೋಡಿರುತ್ತೇವೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 1 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಜೊತೆ ಚರ್ಚೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುವುದರಿಂದ ದೂರು ನೀಡಲು ವಿಳಂಬವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದೂರು ನೀಡಿದ ಮಾರನೇ ದಿನ ದಿ: 07.01.2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ - 2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಶಾಲೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2.00 - 3.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 2 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು 3 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ: 16.04.2022 ರಂದು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 6 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ ಹೆಚ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ,

ಚಾಸಾ -8 ರವರನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಶಾಲೆ ಭಟ್ಟಳ ನಗರದಿಂದ ನಾಲ್ಕುವರೆ ಕಿಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ದೂರನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಕಂಪ್ಯೂಟರಿನಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಕುಮಟಾದಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಮರ ಕಟಾವಣೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ -8 ರವರಿಗೆ

- 3 -

ಸಿಸಿ ನಂಬರ್: 1867/2022

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1, ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಲಿಖಿತವಾಗಿ ನಾನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ -8 ರವರಿಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡುವಾಗ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನಾನು ಚಾಸಾ -8 ರವರಿಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ದಿ: 05.12.2021 ರಂದು ಮರಕಟಾವಣೆ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿರುವ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯ ಕಚೇರಿಯ ಕಡತದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ -8 ರವರಿಗೆ ಬರೆದ ಪತ್ರವನ್ನು ಇಡಲಾಗಿದೆ. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಘಟನೆಯಾದಾಗ 15 ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ರಿಂದ 12.30 ಹಾಗೂ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.40 ರಿಂದ 4.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಡೆಯುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ದಿ: 08.12.2021 ರಂದು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಶಾಲೆಯ ಮಕ್ಕಳು ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ತರಗತಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಶಾಲೆಯ ಮಕ್ಕಳು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿರುವ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಶಾಲೆಯ ಮರಗಳನ್ನು ಕಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ದಿ: 08.12.2021 ರಂದು ಹಲ್ಲೆಯಾದಾಗ ನನ್ನ ಎಡಗೈ ಉದಿಕ್ಕೊಂಡಿತ್ತು. ನನ್ನ ಬಟ್ಟೆ ಕೊಳೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಹರಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ: 08.12.2021 ರಂದು ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಹೋದಾಗ ಎಡ ಕೈ ಉದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಗಾಯ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ: 08.12.2021 ರಂದು ಚಾಸಾ -5 ರವರು ಇದ್ದರು. ದಿ: 08.12.2021 ರಂದು ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಸದರಿ ಗಾಯ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ಆಗಿರುವ ಕುರಿತು ನಾನು ಡಾ. ಸವಿತಾ ಕಾಮತ್ ರವರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಆಗ ಅವರು ಠಾಣೆಗೆ ಪೋನ್ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ದಿ: 08.12.2021 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 4.30 ರೊಳಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ದಿ: 04.01.2022 ರಂದು ನಡೆದ ಘಟನೆಯು ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಿಂದ ಅಂದಾಜು ಅರ್ಧ ಕಿಮಿ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. ಘಟನೆಯು ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಿಂದ ಅಂದಾಜು ಅರ್ಧ ಕಿಮಿ ದೂರ ದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ವಿಷಯವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತನಿಖೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರು ನನಗೆ ಕೇಳಿಲ್ಲ. ದಿ: 04.01.2022 ರ ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿ

ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಶಾಲೆ ಇರುವ ಕಸಲಗದ್ದೆ ಊರಿನ ಗೃಹಸ್ಥರು ಆಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕಸಲಗದ್ದೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚನಾಯತಿಯ ಸದಸ್ಯರು ಆಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಶಾಲಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಮಿತಿಯ ಸದಸ್ಯರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಶಾಲೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಹೋಗಲು ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನ

- 4 -

ಸಿಸಿ ನಂಬರ್: 1867/2022

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1, ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ದೂರಿದ್ದರು ಆಗ ನನಗೆ ಚಾಸಾ -8 ರವರು ಸೂಚನೆ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಚಾಸಾ -8 ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ದೂರು ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಅವರೇ ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಅರೋಪಿತರ ಮೇಲಿನ ಸಿಟ್ಟಿನಿಂದ ನಡೆಯದ ಘಟನೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಪರ್ಯಾಯದಿಂದ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಘಟನೆಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಗಾಯವಾಗಿದ್ದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯ ಸುತ್ತ ಮುತ್ತಲೂ 15 -20 ಮನೆಗಳು ಇವೆ. ದಿ:08.12.2021 ರಂದು ನಡೆದ ಘಟನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೂಗಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಘಟನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ಪೊಲೀಸರ ಅಕ್ರಮವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಗ್ರಾಮೀಣ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಸೃಷ್ಟಿಮಾಡಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮರ ಕಡಿದು ಕುರುಹುಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಸೃಷ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ .

ಸಹಿ ಇದೆ

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಭಟ್ಟಳ.