

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಭಟ್ಕಳ

ಸಿಸಿ ನಂಬರ: 1867/2022

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 8, ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 7

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ದೇವಿದಾಸ ಮೊಗೇರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮಂಜು
ವಯಸ್ಸು : 62 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ನಿವೃತ್ತ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು , ಭಟ್ಕಳ
ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಸೋಡಿಗದ್ದೆ , ಭಟ್ಕಳ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು , ತಾ: 12/09 /2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ,

ದಿ: 05.02.2022 ರಂದು ಭಟ್ಕಳ ಗ್ರಾಮೀಣ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ
ದಿ: 08.12.2021 ರಂದು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೇಳಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಗೀತಾ ನಾಯ್ಕ
ಎನ್ನುವ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಸ೦ ಯೋಜನೆಗೆ ನೇಮಿಸಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ
ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ.

2. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಭಟ್ಕಳ ಗ್ರಾಮೀಣ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಬಂದ ಪತ್ರ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 7
ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ- 7 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ
ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 8 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ- 8 ಎ ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಪಡೆದು
ಗೀತಾ ನಾಯ್ಕ ರವರು ಬರೆದ ಪತ್ರ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 9 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ
ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ- 9 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ತ್ರೀ ಕೆ ಹೆಚ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ,

ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಬೇರೆ ಸಂಗತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿವರಣೆ ಕೇಳಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಚರ್ಚೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಕೇಳಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳಕಿಗೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ .

ಸಹಿ ಇದೆ

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಭಟ್ಕಳ.