

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಭಟ್ಕಳ

ಸಿಸಿ ನಂಬರ: 1867/2022

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 6, ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 6

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಯಶೋಧಾ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮಾದೇವ ಗೊಂಡ
ವಯಸ್ಸು : 37 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಅಂಗನವಾಡಿ ಶಿಕ್ಷಕಿ
ವಾಸ್ತವ್ಯ : ತಲಾಂದ , ಭಟ್ಕಳ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು , ತಾ: 12/09 /2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ,

ನನಗೆ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಕಡಸಲಗದ್ದೆ ಅಂಗನವಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಎಪಿಪಿಯವರು ಸದ್ರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 4 ಇವರು ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿಗಳು ಒಂದಲ್ಲಾ ಒಂದು ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಶಾಲೆಗೆ ಬಂದು ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 06.12.2021 ರಂದು ನಾನು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ದಿ: 05.12.2021 ರಂದು ಭಾನುವಾರ ರಜೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಆ ದಿನ ಶಾಲೆಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿರುವ ದೊಡ್ಡ ದೊಡ್ಡ ಆಲದ ಮರಗಳನ್ನು ಕಡಿದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಶಾಲೆಯ ಶಿಕ್ಷಕಿಯರು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಗಮನಕ್ಕೆ ತಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 08.12.2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಅಂಗನವಾಡಿ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪಾಠ ಮಾಡುವಾಗ ಶಾಲೆಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿಗಳು ಶಿಕ್ಷಕಿಯರಿಗೆ ಪಾಠ ಮಾಡದಂತೆ ತಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲದೆ ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 4 ರವರನ್ನು ಕುರಿತು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ ನಿಮಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿಸುತ್ತೇವೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ 1 ಇವರ ಎಡಗೈ ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ನೆಲಕ್ಕೆ ದೂಡಿಹಾಕಿ ಅವರ ಮಾನಕ್ಕೆ ಕುತ್ತು ಬರುವಂತೆ

ವರ್ತನೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ಪಂಪನ್ನು ಹಾಕಿಸಿಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಶಾಲೆಯ ಮಕ್ಕಳಿಂದ ರೂ. 15,000 ವಸೂಲಿ ಮಾಡಿ ನೀಡಿ ಎಂದ ಪೀಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಅಂಗನವಾಡಿ ಶಿಕ್ಷಕಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ .

ಸಹಿ ಇದೆ

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಭಟ್ಕಳ.