

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಭಟ್ಕಳ

ಸಿಸಿ ನಂಬರ: 1867/2022

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ2 , ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಹನಿಶ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ವೈಯಾದ ಅಹಮದ್ ಶೇಖ್
ವಯಸ್ಸು : 33 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಚಾಲಕ
ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಜಾಲಿ ರಸ್ತೆ, ಭಟ್ಕಳ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು , ತಾ: 11/02/2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ,

ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ವೆಂಕಟಾಪುರ ಶಾಲೆಯ ಹತ್ತಿರ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಹಾಗೂ ಪೊಟೋ ತೆಗೆಯಲು ಕರೆದಿದ್ದರು. ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ -3 ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಯಾವ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮದ್ಯಾಕ್ಷದ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಕರೆದಿದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-5 ಪೊಟೋ ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ ಹೆಚ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ,

ನಾನು ಪಂಚನಾಗಿ ಭಟ್ಕಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ. ವೆಂಕಟಾಪುರ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರಬಹುದು. ಪಂಚನಾ ಮಯನ್ನು ನಾನು ಓದಿಲ್ಲ ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಅವರ ಮುಲಾಜಿಗೆ ಒಳಗಾಗಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಸತ್ಯ ಬರೆದಿದ್ದಾರೋ ಅಥವಾ ಸುಳ್ಳು ಬರೆದಿದ್ದಾರೋಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಎಪಿಪಿಯವರು ಸದ್ರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಚಾಸಾ - 1 ರವರು ತೋರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಹಿಯನ್ನು ದಿಃ
07.001.2022 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ನಾನು
ಪಂಚನಾಮೆ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ .

ಸಹಿ ಇದೆ

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಭಟ್ಕಳ.