

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ  
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಭಟ್ಕಳ

ಸಿಸಿ ನಂಬರ: 1867/2022

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 4, ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 4

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ದುರ್ಗಿ  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಹೊನ್ನಪ್ಪನಾಯ್ಕ  
ವಯಸ್ಸು : 51 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಜಿ ಎಲ್ ಪಿ ಎಸ್ ಬೆದರಿಕೇರಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕಿ  
ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಮಣ್ಣುಳಿ ಭಟ್ಕಳ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು , ತಾ: 04/07/2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ,

ದಿ: 06.01.2021ರಂದು ಸೋಮವಾರದಂದು ನಾವು ಶಾಲೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಮರಗಳನ್ನು ಕಡಿದಿದ್ದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮರಗಳನ್ನು ಯಾರು ಕಡಿದರು ಎಂದು ಶಾಲೆಯ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ಕೆಲವು ಮಕ್ಕಳು ತಮ್ಮ ತಂದೆ ತಮ್ಮ ತಂದೆ ಎಂದು ಮಕ್ಕಳು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಬಿ ಇ ಒ ಕಚೇರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿತರು ಶಾಲೆಗೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಹತ್ತಿರ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ 1 ಇವರು ನೆಲಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಕ್ಕಳ ಕೂಗಾಟ ಕೇಳಿ ನಾನು ಹಿಂತಿರುಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಚಾಸಾ 1 ಇವರು ನೆಲಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ಆರೋಪಿತರು ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ನಂತರ ಚಾಸಾ 1 ಇವರನ್ನು ನಾವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ಕುರಿತು ಚಾಸಾ 1 ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಕೆ ಹೆಚ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ,

ಘಟನೆಯ ದಿನದಂದು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಅಂದಾಜು 16 ಮಕ್ಕಳು ಇರಬಹುದು ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ 19 ಇರಬಹುದು. ಚಾಸಾ 1 ಇವರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಆದುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮರ ಕಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ಬಿ ಇ ಒ ಅವರಿಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಹಲ್ಲೆ ಆದ ಘಟನೆಯನ್ನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ನೋಡಿದ್ದಾರೋ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ಇವರಿಗೆ

ಹಲ್ಲೆಯಿಂದ ಕೈ ಉಬ್ಬಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರ ಬಟ್ಟೆ ಕೊಳೆ ಆಗಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಘಟನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಅಪರಾಧ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ: 08.12.2021 ರಂದು ನಾನು ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ವೈದ್ಯರಲ್ಲಿ ಹಲ್ಲೆ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಚಾಸಾ 1 ಇವರು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ಬರೆದು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಘಟನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಇವರು ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯ ಪರಿಸರದ ಗೃಹಸ್ಥರು ಇರುತ್ತಾರೆ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಇವರು ಮುಟ್ಟಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಸದಸ್ಯರು ಆಗಿದ್ದಾರೆ. 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಶಾಲಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಮೀಟಿಯ ಸದಸ್ಯರು ಆಗಿದ್ದಾರೆ. 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಶಾಲೆಯ ಉಸ್ತುವಾರಿ ಆಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಟ್ಟಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮ ಸಭೆ ನಡೆಯುತ್ತದೆ. ಆಗ ಗ್ರಾಮದ ವಿಷಯಗಳ ಚರ್ಚೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಸರಿಯಾಗಿ ಶಾಲೆಗೆ ಹಾಜರಿರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲವೆಂದು ಊರಿನ ಜನರು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರು ಬಿ ಇ ಒ ಇವರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಾವು ಸಿಟ್ಟಿನಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸ 1 ಸೇರಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಸಾಧಿಸುವ ಘಟನೆಯೇನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.**

( ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು )

**ಓ. ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ**

**ಸಹಿ ಇದೆ**

**ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಭಟ್ಕಳ.**