

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಭಟ್ಕಳ

ಸಿಸಿ ನಂಬರ: 1867/2022

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ5 , ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ5

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಸರಸ್ವತಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಸುರ್ಯಕಾಂತ್ ದೇವಾಡಿಗ
ವಯಸ್ಸು : 40 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಅಡುಗೆ ಕೆಲಸ
ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಕಡಸಲ ಗದ್ದೆ , ಭಟ್ಕಳ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು , ತಾ: 19/08/2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ,

ನನಗೆ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಕಡಸಲಗದ್ದೆ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಅಡುಗೆ ಮಾಡುತ್ತಾ ಇದ್ದೇನು. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ದಿನಾಂಕ ಸಹ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಎಪಿಪಿಯವರು ಸದ್ರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ದಿ: 06.12.2021ರಂದು ಸೋಮವಾರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ನಾವು ಶಾಲೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ದಿ: 05.12.2021ರಂದು ಶಾಲೆಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿರುವ ದೊಡ್ಡ ದೊಡ್ಡ ಆಲದ ಮರಗಳನ್ನು ಕಡಿದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಗಮನಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ 1 ಇವರು ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ದಿ: 08.12.2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಅಡುಗೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಶಾಲೆಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿತರು ಜೋರಾಗಿ ಕೂಗಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ 4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಶಾಲೆಯ ಶಿಕ್ಷಕಿಯರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪಾಠ ಮಾಡದಂತೆ ತಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಎಲ್ಲರೂ ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಶಾಲೆಯ ಶಿಕ್ಷಕ ಶಿಕ್ಷಕಿಯರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೈದು, ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಾಣಾಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಎಸ್ ಡಿ ಎಮ್ ಸಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿ ನಾವು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಕೂಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ 1 ಇವರಿಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು

ಏಕವಚನದಲ್ಲಿ ಬೈದು ಅವರ ಎಡಗೈ ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ಅವರನ್ನು ನೆಲಕ್ಕೆ ದೂಡಿಹಾಕಿ ಮಾನಕ್ಕೆ ಕುಂದು ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 4 ಇವರು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಭಟ್ಟಳದ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಕುರಿತು ರೂ. 15,000 ಸಂಗ್ರಹ ಮಾಡಿಕೊಡಿ ಹೊಸದಾಗಿ ಶಾಲೆಗೆ ಪಂಪನ್ನು ಹಾಕಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 04.01.2022 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 2 ಶಾಲೆ ಮುಗಿಸಿ ಬರುವಾಗ ಚಾಸಾ 1 ಇವರಿಗೆ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ನಾನು ಸದರಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ .

ಸಹಿ ಇದೆ

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಭಟ್ಟಳ.